

Decreto

Direzione competente: AMM/R.U.

Oggetto: Selezione per titoli ed esami per l'assunzione di n. 1 unità da inquadrare, a tempo pieno ed indeterminato, quale Dirigente della Direzione Engineering dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio.

IL PRESIDENTE

Visti:

- l'attuale Pianta Organica dell'AdSP del Mar Ionio approvata con Delibera del Comitato di Gestione n. 10/2023 del 22.06.2023 e con nota prot. M_INF.VPTM. 21648 – 11.07.2023 dal Ministero dei Trasporti e delle Infrastrutture;
- la Struttura Organizzativa della Segreteria Tecnico-Operativa dell'AdSP del Mar Ionio approvata dal Presidente con Decreto n. 148 del 19.12.2024;
- il vigente Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale (PTFP) dell'AdSP del Mar Ionio 2024-2026, che dispone nella Sezione 3 Organizzazione Capitale umano Sottosezione 3, tra l'altro, l'assunzione di n. 1 dirigente da assegnare alla Direzione Engineering;
- il Regolamento del reclutamento del personale dell'AdSP del Mar Ionio approvato e modificato con nota n. 19837 del 05.07.2024 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

considerato

l'avvenuto espletamento della propedeutica procedura di mobilità del personale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 23, comma 2 Legge 84/94;

visto

il Piano Triennale Anticorruzione e Trasparenza 2024-2026 inserito nel vigente PIAO 2024-2026;

verificata

la sostenibilità della spesa, come attestata nel Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

sentito

il Segretario Generale ex art. 10 della L. n. 84/94 e s.m.i.;

preso atto

dell'informativa resa alle RSA in data 18.12.2024;

esaminati:

- lo schema di Avviso della procedura di selezione;
- la scheda *job description* del dirigente della Direzione Engineering, elaborata sulla base delle caratteristiche della posizione che dovrà essere ricoperta;
- lo schema di domanda di partecipazione;

letti ed applicati:

- la Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e s.m.i. e, in particolare, gli artt. 6 e 10;
- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;
- il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i. ed il D.P.R. 487/1994 e s.m.i. per quanto applicabili;
- la Legge 6 novembre 2012, n. 190: "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";
- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33: "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";
- il vigente CCNL per i DIRIGENTI DI AZIENDE INDUSTRIALI PRODUTTRICI DI BENI E SERVIZI (CIDA) sottoscritto da Federmanager e la Regolamentazione del trattamento economico dei dirigenti e del Segretario Generale dell'AdSPMI 2022 – 2025;
- il Regolamento per il reclutamento del personale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio;

• il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 14.01.2021, n. 14, di nomina dell'Avv. Sergio Prete a Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio

DECRETA

Le premesse sono parte integrante del presente atto.

Di approvare gli allegati:

- o avviso procedura di selezione;
- scheda job description del dirigente della Direzione Engineering;
- o schema di domanda di partecipazione.

Di nominare Responsabile del procedimento la Dr.ssa Raffaella Ladiana, Dirigente della Direzione Amministrativa dell'AdSPMI.

Di dare mandato alla competente sezione Risorse Umane della Direzione Amministrativa di avviare la procedura di selezione di che trattasi.

visto: il Segretario Generale dott. Roberto Settembrini (*)

Il Presidente

Prof. Avv. Sergio PRETE (*)

Allegati:

- 1. Avviso procedura di selezione;
- 2. scheda job description del dirigente della Direzione Engineering;
- 3. schema domanda di partecipazione.

(*) Originale firmato e custodito agli atti di quest'Amministrazione, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445"Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa"

